UBND XÃ TÂN KHÁNH ĐÔNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

BAN CÔNG TÁC XDĐSVH-NTM Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

            Số:         /BC-BCT Tân Khánh Đông, ngày        tháng 10 năm 2024

BÁO CÁO

Tổng hơp kết quả tự chấm điểm ấp Văn hoá năm 2024

------

          Căn cứ Công văn số 953/BCT ngày 21 tháng 10 năm 2024 của Ban Công tác

xã về lịch bình xét các danh hiệu văn hoá  trong phong trào “Toàn dân đoàn kết xây

dựng đời sống văn hoá” năm 2024.

          Từ ngày 19 đến ngày 22 tháng 10 năm  2024 các ấp trên địa bàn xã tiến hành

tự chấm điểm và bình xét các danh hiệu văn hoá trong đó có danh hiệu ấp Văn hoá,

kết quả như sau:

Số

TT

Tiêu chuẩn Điểm

chuẩn

Tự

chấm

Ghi chú

Ấp Đông Huề

1 I. Đời sống kinh tế ổn định và

phát triển
20 20

2

II. Đời sống văn hóa, tinh thần

lành mạnh, phong phú

20 15 -Mục 5b trừ 2 điểm, Tình hình

trộm trên địa bàn còn xảy ra

-Mục 4 trừ 03  điểm, trên địa bàn

vẫn còn 1 số hộ ca hát làm ảnh

hưỡng đến những người xung

quanh

3 III. Môi trường an toàn, thân

thiện, cảnh quan sạch đẹp
20 20

4 IV. Chấp hành tốt chủ trương của

Đảng, chính sách, pháp luật của

Nhà nuớc; giữ vững trật tự, an

toàn xã hội; tích cực tham gia các

phong trào thi đua của địa phương

25 22 Mục  5 a trừ 3 điểm. Trên địa bàn

ấp có 04 trường hợp sinh con thứ

03

5 V. Có tinh thần đoàn kết, tương

trợ, giúp đỡ lẫn nhau trong cộng

đồng

15 15

 Tổng điểm 100 92

 Ấp Đông Khánh

1 I. Đời sống kinh tế ổn định và

phát triển
20 20

2 II. Đời sống văn hóa, tinh thần

lành mạnh, phong phú

20 18 Mục 5b trừ 2 điểm, tụ điểm cờ bạc,

đá gà trên địa bàn ấp vẫn còn

3 III. Môi trường an toàn, thân

thiện, cảnh quan sạch đẹp
20 20

4 IV. Chấp hành tốt chủ trương của

Đảng, chính sách, pháp luật của

Nhà nuớc; giữ vững trật tự, an

toàn xã hội; tích cực tham gia các

phong trào thi đua của địa phương

25 22 Mục 5 a trừ 3 điểm, Trên địa bàn

ấp có 02 trường hợp sinh con thứ

03

5 V. Có tinh thần đoàn kết, tương

trợ, giúp đỡ lẫn nhau trong cộng

đồng

15 15

 Tổng điểm 100 95

 Ấp Đông Quới

1 I. Đời sống kinh tế ổn định và

phát triển
20 20

2 II. Đời sống văn hóa, tinh thần

lành mạnh, phong phú

20 18 Mục 5b trừ 2 điểm, tụ điểm cờ bạc,

bán số đề trên địa bàn ấp vẫn còn

3 III. Môi trường an toàn, thân

thiện, cảnh quan sạch đẹp
20 20

4 IV. Chấp hành tốt chủ trương của

Đảng, chính sách, pháp luật của

Nhà nuớc; giữ vững trật tự, an

toàn xã hội; tích cực tham gia các

phong trào thi đua của địa phương

25 25

5 V. Có tinh thần đoàn kết, tương

trợ, giúp đỡ lẫn nhau trong cộng

đồng

15 15

  100 98

Ấp Đông Giang

1 I. Đời sống kinh tế ổn định và

phát triển
20 20

2 II. Đời sống văn hóa, tinh thần

lành mạnh, phong phú
20 20

3 III. Môi trường an toàn, thân

thiện, cảnh quan sạch đẹp
20 20

4 IV. Chấp hành tốt chủ trương của

Đảng, chính sách, pháp luật của

Nhà nuớc; giữ vững trật tự, an

toàn xã hội; tích cực tham gia các

25 22 Mục  5 a trừ 3 điểm. Trên địa bàn

ấp có 02 trường hợp sinh con thứ

03

phong trào thi đua của địa phương

5 V. Có tinh thần đoàn kết, tương

trợ, giúp đỡ lẫn nhau trong cộng

đồng

15 15

 Tổng điểm 100 97

Ấp Khánh Nhơn

1 I. Đời sống kinh tế ổn định và

phát triển
20 20

2 II. Đời sống văn hóa, tinh thần

lành mạnh, phong phú

20 18 Mục 5b trừ 2 điểm, trên địa bàn ấp

sảy ra 01 tụ điểm đá gà

3 III. Môi trường an toàn, thân

thiện, cảnh quan sạch đẹp
20 20

4 IV. Chấp hành tốt chủ trương của

Đảng, chính sách, pháp luật của

Nhà nuớc; giữ vững trật tự, an

toàn xã hội; tích cực tham gia các

phong trào thi đua của địa phương

25 25

5 V. Có tinh thần đoàn kết, tương

trợ, giúp đỡ lẫn nhau trong cộng

đồng

15 15

 Tổng điểm 100 98

Ấp Khánh Nghĩa

1 I. Đời sống kinh tế ổn định và

phát triển
20 20

2 II. Đời sống văn hóa, tinh thần

lành mạnh, phong phú

20 18 Mục 5b trừ 2 điểm, địa bàn ấp còn

có ma túy

3 III. Môi trường an toàn, thân

thiện, cảnh quan sạch đẹp
20 20

4 IV. Chấp hành tốt chủ trương của

Đảng, chính sách, pháp luật của

Nhà nuớc; giữ vững trật tự, an

toàn xã hội; tích cực tham gia các

phong trào thi đua của địa phương

25 25

5 V. Có tinh thần đoàn kết, tương

trợ, giúp đỡ lẫn nhau trong cộng

đồng

15 15

 Tổng điểm 100 98

Ấp Khánh Hoà

1 I. Đời sống kinh tế ổn định và 20 20

phát triển

2 II. Đời sống văn hóa, tinh thần

lành mạnh, phong phú

20 18 Mục 5b trừ 2 điểm, trên địa bàn

vẫn còn cờ bạc, đá gà

3 III. Môi trường an toàn, thân

thiện, cảnh quan sạch đẹp
20 20

4 IV. Chấp hành tốt chủ trương của

Đảng, chính sách, pháp luật của

Nhà nuớc; giữ vững trật tự, an

toàn xã hội; tích cực tham gia các

phong trào thi đua của địa phương

25 21 -Mục 4c trừ 1 điểm, Trên địa bàn

ấp còn có 01 hộ chưa nghiêm

chỉnh việc làm đường

-Mục 5a trừ 3 điểm, vi phạm chăm

sóc giáo dục trẻ em.

5 V. Có tinh thần đoàn kết, tương

trợ, giúp đỡ lẫn nhau trong cộng

đồng

15 15

 Tổng điểm 100 94

            Kết quả có 07/07 ấp đạt ấp Văn hoá năm 2024

           Trên đây là báo cáo tổng hợp kết quả tự chấm điểm ấp văn hoá năm 2024 của

các ấp trên địa bàn xã Tân Khánh Đông, kết quả này được niêm yết công khai trên

trang thông tin điện tử xã và tại nhà văn hoà các ấp trên địa bàn xã Tân Khánh

Đông./.

Nơi nhận:

- Các thành viên BCT xã;

-  Các ấp;

- Lưu: VT+Q.

TM. BAN CÔNG TÁC XDĐSVH

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

 PHÓ CHỦ TỊCH UBND XÃ

Võ Thị Hồng Nhạn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-24T18:57:04+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Võ Thị Hồng Nhạn<vthnhan.tpsd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-24T19:30:15+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN KHÁNH ĐÔNG<tankhanhdong.txsd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-24T19:30:23+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN KHÁNH ĐÔNG<tankhanhdong.txsd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-24T19:30:32+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN KHÁNH ĐÔNG<tankhanhdong.txsd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!